
 DODATOK č. 1 ZMLUVY O DIELO  

zo dňa 30.9.2019 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v platnom znení   

 
Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   

Obchodné meno:    Obec Žakovce 

Sídlo:  OcÚ, Žakovce 55, 059 73 Žakovce, okr. Kežmarok 

štatutárny zástupca:    Mgr. Katarína Krullová, starostka obce 

Osoba oprávnená na jednanie: 

- vo veciach zmluvy:   Mgr. Katarína Krullová, starostka obce 

- v technických veciach:  Mgr. Katarína Krullová, starostka obce 

IČO:      00 326 771 

DIČ:      2020697393 

IČ DPH:     neplatca DPH 

Tel.:      + 421 52 459 2722 

Fax:      + 421 52 459 2108 

E-mail:     obec.zakovce@stonline.sk 

Internetová stránka:   www.obeczakovce.sk 

Bankové spojenie:    VÚB a.s., pobočka Poprad  

IBAN:     SK29 0200 0000 0000 2942 1562 

SWIFT (BIC):    SUBASKBX  

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 
 

Zhotoviteľ:           

Obchodné meno:   INTERBAU s.r.o. 

Sídlo:     Brezovica 520, 082 74 Brezovica 

IČO:     44 688 997 

DIČ:     2022792728 

IČ pre daň:    SK2022792728 

Zapísaný:    OR OS Prešov, odd. Sro, vl.č. 21419/P 

Štatutárny zástupca:   Ing. Peter Hroš – konateľ spoločnosti 

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Ing. Peter Hroš – konateľ spoločnosti      

Oprávnený jednať vo veciach technických: Ing. Peter Hroš – konateľ spoločnosti 

Bankové spojenie:     

IBAN: 

SWIFT /BIC/: 

Tel.:      + 421 915 869 368 

Fax:      - 

E-mail:     interbau1@gmail.com 

Internetová stránka:   - 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

uzatvárajú tento Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo (ďalej len ako „Dodatok č. 1 ZoD“) 

 

Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.9.2019 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia stavebného 

diela s názvom „Rekonštrukcia kultúrneho domu Žakovce“ (ďalej len „zmluva o dielo“ alebo 

„zmluva“). V súlade s článkom XX Zmena zmluvy zmluvy o dielo a v súlade s §18 ods. 3) písm. a) 

mailto:obec.zakovce@stonline.sk
http://www.obeczakovce.sk/


Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné 

strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 1, ktorým sa zmluva 

o dielo mení a dopĺňa nasledovne:    

 

 

Článok I  Predmet dodatku 

1. Z dôvodu potreby zmien objemového alebo/a konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, 

naviac a menej prác oproti projektovej dokumentácii stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré 

sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie 

diela, sa zmluvné strany dohodli na množstevných navýšeniach a poníženiach položiek rozpočtu 

a prácach naviac a menej, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto 

dodatku č. 1. 

 

2. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania naviac a menej prác dohodli na zmene článku III 

Predmet Zmluvy o dielo, bod 3., ktorý sa mení nasledovne: 

„3. Podrobná špecifikácia dodávky stavebných materiálov a prác pre realizáciu stavebného diela 

je uvedená vo vyplnenom a ocenenom Výkaze výmer - Rozpočte, ktorý je súčasťou ponuky do 

verejného obstarávania, t.j. podľa položkovitého rozpočtu úspešného uchádzača a rozpočtu 

menej a naviac prác, ktorý je súčasťou Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 zmluvy o dielo. 

 

 

3. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania menej a naviac prác dohodli na zmene článku VII 

Cena predmetu zmluvy, bodu 1 a 6, ktorý sa mení nasledovne: 

„1. Cena za zhotovenie diela je dojednaná dohodou zmluvných strán na základe ponuky do 

verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer 

– Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom a rozpočtu menej a naviac prác, ktorý je 

súčasťou Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 zmluvy o dielo. 

6. Cena za celý predmet Zmluvy o dielo vrátane Dodatku č. 1 sa mení a činí: 

Pôvodná Cena Diela bez DPH     273 499,69 €  

Cena Diela po zmene celkom bez DPH:    297 989,38 € 

Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20%     59 597,88 € 

 Cena Diela  celkom  spolu  s DPH:                                            357 587,26  € 

 (Slovom: Tristopäťdesiatsedemtisícpäťstoosemdesiatsedem 26/100 EUR) spolu s DPH.“  

   

 

 

 Článok II  Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo formálne a/alebo obsahovo neupravené týmto dodatkom 

zostávajú v platnosti  v pôvodnom znení.  

 

2. Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jeden 

zhotoviteľ.  

3.  Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. 

 



4.  Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma  zmluvnými stranami, účinnosť nadobudne v 

súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

Objednávateľom.  

 

5.  Prílohy k dodatku:  

- Položkovitý rozpočet menej a naviac prác  

 

 

V Brezovici,  dňa 23.6.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................      

           INTERBAU s.r.o. Brezovica 

      Ing. Peter Hroš 

                      konateľ 

 

V Žakovciach, dňa 23. 6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................ 

                      Obec Žakovce 

                Mgr. Katarína Krullová 

                      starostka obce 

 

 


